
  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

1/9 

 
 
    
    

 Naše zn. 8378/2021-SŽ-SSZ-OVZ  
   
Vyřizuje Ing. Martin Kosmál  
Mobil +420 602 741 737  
E-mail kosmal@spravazeleznic.cz  
    
    
    
    

 

Věc: Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění  

Níže uvedený zadavatel Vás tímto v souladu s ust. § 100 odst. 3, ust. § 66 a § 67 zákona č. 
134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) vyzývá  
 
k předložení cenové nabídky pro provedení biologické rekultivace  
 
jak je vymezena v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“ (evidenční číslo VZ dle Věstníku veřejných zakázek: 
Z2017-012884) a Smlouvě o dílo č. E618-S-829/2018, č. smlouvy zhotovitele SOD00200136 ze 
dne 20. 03. 2018 (dále jen „Smlouva“). 
 
1.  Identifikační údaje zadavatele: 

Správa železnic, státní organizace,  
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 
dráhy na základě pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234 
Identifikátor datové schránky: uccchjm 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
(dále jen „Zadavatel“) 
Zadavatel je veřejným zadavatelem, který zadává tuto veřejnou zakázku při výkonu relevantní 
činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ. V souladu s § 151 odst. 1 ZZVZ se 
tato zakázka považuje za sektorovou veřejnou zakázku. 
 

 
2.  Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem: 

Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení musí být 
vedena pouze elektronicky. Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který je 
profilem zadavatele a splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 
podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 
zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatele učiněnou elektronicky, avšak 
nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude zadavatel vždy odpovídat 
prostřednictvím elektronického nástroje.  
 
Kontaktní osoba pro zadávací řízení: Ing. Martin Kosmál, telefon: 602 741 737, e-mail: 
kosmal@spravazeleznic.cz, adresa: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9. 
 

OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17 
602 00 Brno, Veveří 
IČO: 46342796 



  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

2/9 

 
 

3.  Druh, rozsah a předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem VZ je provedení biologické rekultivace v rámci veřejné zakázky s názvem 
„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“.  
 
Jedná se o následující SO:  
 
- SO 74-82-01.2, číslo položky 18520 BIOLOGICKÁ REKULTIVACE TŘÍLETÁ, množství: 
1 029 000 m2. 
 
Zadavatelem stanovená předpokládaná hodnota VZ činí 32 928 000,- Kč bez DPH. 
 
Důvod použití jednacího řízení: 
 
V souladu čl. 5.3 a 14.2 Pokynů pro dodavatele, č. j. 12975/2017-SŽDC-SSZ-VZl, na základě 
kterých byla uzavřena Smlouva, a v souladu s čl. 4.1.9 Zvláštních technických podmínek 
zhotovení stavby Část 1, které tvoří nedílnou součást shora uvedené Smlouvy v rámci 
nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Modernizace trati Sudoměřice - Votice" si 
zadavatel vyhradil možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových 
stavebních prací vybraným dodavatelem, spočívajících v provedení tříleté biologické 
rekultivace.  

 
Předpokládaná doba (upřesnění je uvedeno níže) a rozsah poskytnutí těchto nových 
stavebních prací je uveden v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Modernizace trati Sudoměřice - Votice“, zejména ve Všeobecných technických 
podmínkách na zhotovení stavby VTP/R/F01/16 a Zvláštních technických podmínkách 
zhotovení stavby „Modernizace trati Sudoměřice - Votice“. 
 
Přílohou této výzvy je: 
- vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti, 
- projektová dokumentace SO SO 74-82-01.2, 
- soupis prací SO 74-82-01.2 určený k nacenění, 
- smlouva o dílo včetně příloh.  
 
Dílo bude zhotoveno v termínech dle platného harmonogramu postupu prací uvedeného 
v Příloze č. 4 Harmonogram plnění, který je součástí Smlouvy uzavřené v rámci nadlimitní 
zakázky na stavební práce "Modernizace trati Sudoměřice - Votice".  
 
Místo plnění: dle projektové dokumentace 
 

4.  Informace o poskytnutí zadávací dokumentace  
 
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

5.  Vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek 
 
Dodavatel je oprávněn podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/, případně jinou 
formou písemné elektronické komunikace. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
datové schránky dodavatel v žádosti uvede kontaktní osobu zadavatele pro zadávací řízení. 
Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace odpovídat pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  
 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději do 3 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

3/9 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě. 
 
Zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 
6.  Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace tak, že ke své nabídce přiloží níže uvedené doklady, 
jimiž doloží splnění požadované kvalifikace. 
 

6.1 Základní způsobilost 
 

 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
dle § 75 ZZVZ či § 81 ZZVZ. 
 

 Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě 
pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

e)  je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.   

 Způsob prokázání základní způsobilosti:  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením:  

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 
 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ;  
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) ZZVZ;  



  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

4/9 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti tvoří Přílohu č. 1 těchto Pokynů. 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

Zahraniční dodavatelé prokazují základní způsobilost doklady, které se vydávají v zemi 
jejich sídla v těch případech, kdy je stanovena povinnost prokázat některou z podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k zemi sídla. V ostatních případech, kdy dodavatelé se 
sídlem v zahraničí mají povinnost prokázat některou z podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice, předkládají doklady uvedené v předchozí odrážce (tj. třetí 
odrážce tohoto odst. 6.1 s názvem Způsob prokázání základní způsobilosti). 

 
6.2 Profesní způsobilost 

 
K prokázání splnění profesní způsobilosti předloží dodavatel zadavateli následující doklady:  
 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje,  

 
6.3 Obecně k prokazování splnění kvalifikace 

 
Dodavatel je povinen předložit doklady k prokázání kvalifikace v nabídce. Pokud dodavatel 
není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. Chybějící doklady lze doplnit pouze na výzvu zadavatele 
postupem dle § 46 ZZVZ. Takové doplnění není považováno za změnu nabídky. Dodavatel je 
oprávněn nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 
prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné 
osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis. Dodavatel není oprávněn nahradit předložení 
požadovaných dokladů čestným prohlášením, s výjimkou jednotného evropského osvědčení a 
postupu dle § 45 odst. 3 ZZVZ v případě, že se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává.  
Dodavatelé v nabídkách předkládají prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel zadavateli současně 
sdělí název či jinou identifikaci tohoto předchozího zadávacího řízení. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle bodu 6.1 a profesní 
způsobilost podle bodu 6.2 písm. a) této Výzvy každý ze společníků v plném rozsahu 
samostatně. 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle bodu 6.2 písm. a) Výzvy 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 
Splnění kvalifikace může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 226 a násl. ZZVZ nebo 
předložením platného certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu a za podmínek stanovených v § 233  a násl. ZZVZ. Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. Zadavatel výslovně uvádí, že pokud 
dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, není dodavatel povinen ve své nabídce 
předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom rozsahu, v němž výpis ze seznamu 
nebo certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů.  
 



  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

5/9 

 
7.  Lhůta pro podání nabídek,  obsah a podávání nabídek: 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 
profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkou dokladu ve slovenském jazyce, 
respektive dokladu o vzdělání v latinském jazyce. (ten se předkládá bez překladu). Zadavatel 
nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický 
nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje 
E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je 
uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k 
dispozici na elektronické adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html. Nabídka 
nemusí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. 
Elektronický podpis je vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického nástroje. 
Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a 
zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v 
elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může 
obsahovat více dokumentů (souborů), jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK 
vkládány jako jeden soubor (ve formátech analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhl. č. 168/2016 
Sb., ve znění pozdějších předpisů) nebo více souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar 
nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další 
zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných 
zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový 
soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není 
nijak omezena. 

Zadavatel poskytuje Soupis prací jako součást zadávací dokumentace ve formátu XLSX  a ve 
formátu XML. Soupis prací ve formátu XML má strukturu dat dle datového předpisu XDC (popis 
datového předpisu viz https://xdc.szdc.cz). Oceněný Soupis prací bude dodavatelem v nabídce 
předložen pouze ve formátu XLSX. V případě změn a doplnění zadávací dokumentace budou 
případné změny či úpravy Soupisu prací zadavatelem prováděny pouze ve formátu XLSX. 
Smlouva o dílo upravuje podmínky pro předání Soupisu prací ve formátu XML včetně všech 
případných aktualizací vybranému dodavateli a odevzdání oceněného Soupisu prací v 
elektronické podobě ve formátu XML vybraným dodavatelem zadavateli, resp. objednateli. 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat bez účasti veřejnosti, resp. 
dodavatelů. 

 
8.  Jazyk nabídek, požadavky na zpracování nabídek, jejich obsah a na způsob 

zpracování nabídkové ceny: 

Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující (není-li 
uvedeno jinak), veškerá korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně žádostí 
dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, musí být předloženy a budou prováděny 
v českém jazyce.  
 
Nabídka bude obsahovat mimo jiné informace o zhotoviteli, nabídkovou cenu a prohlášení, že 
bude dílo zhotoveno v termínech dle platného harmonogramu postupu prací. 
 
Nabídková cena bude pokrývat provedení všech prací nezbytných k řádnému provedení 
předmětu plnění této výzvy. Dále bude cenová nabídka obsahovat oceněný soupis prací. 
Zhotovitel je povinen vyplnit jednotlivé položky ve smyslu jednotkové ceny a ceny celkem. 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

6/9 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH jako cena celková a bude zaokrouhlená na dvě 
desetinná místa. 

Vzhledem ke skutečnosti, že je zadavatel povinen dodržet mimo jiného ustanovení § 
66 písm. e) ZZVZ, nemůže přijmout nabídku, která bude v rozporu s tímto 
ustanovením. Nabídková cena nesmí přesáhnout o více než 30 % předpokládanou 
hodnotu zakázky.  

Všechny dokumenty nabídky, které zadavatel požaduje předložit v kopii a u kterých tato Výzva 
předpokládá podpis, budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele a budou předloženy ve formě skenu předmětného 
dokumentu s viditelným označením dodavatele (např. razítkem), podpisem a datem podpisu, 
nebo opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem. V souladu s obecnou úpravou v § 
562 odst. 1 občanského zákoníku však platí, že písemná forma je zachována i při právním 
jednání učiněném elektronickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení 
jednající osoby. 
 
 

9.     Uzavření Smlouvy o dílo: 

Smlouva bude uzavřena písemně v souladu s nabídkou vybraného dodavatele a zadávacími 
podmínkami v podobě uvedené v této zadávací dokumentaci.   

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka splňuje 
veškeré požadavky zadavatele. Vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy povinen 
poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost, především pak před podpisem smlouvy ze 
strany objednatele předložit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/, případně jinou formou písemné elektronické komunikace 
(zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK) dokumenty 
uvedené dále v tomto článku 9 (s výjimkou bankovní záruky). Zadavatel vyzve vybraného 
dodavatele k poskytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy ještě před oznámením 
rozhodnutí o výběru (zadavatel za vybraného dodavatele považuje dodavatele, pokud jeho 
nabídka splňuje veškeré požadavky zadavatele, a to bez ohledu na to, zda byl výběr 
formálně oznámen či nikoli). Zadavatel po poskytnutí výše uvedené součinnosti oznámí výběr 
nejvhodnější nabídky. Pokud vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli 
neposkytne dostatečnou součinnost k jejímu uzavření (např. nepředloží některý z 
požadovaných dokumentů), zadavatel vyloučí vybraného dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení. Zadavatel upozorňuje, že je vázán vnitřními předpisy zadavatele a § 211 
odst. 3 ZZVZ stanovujícími povinnost písemné elektronické komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, 
včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy k 
poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy. Originál nebo úředně ověřená 
kopie dokladu tedy musí být předložena elektronicky s elektronickým podpisem 
nebo musí být z listinné podoby zkonvertována do elektronické podoby. Originál 
bankovní záruky musí být předložen elektronicky s elektronickým podpisem. Pokud 
originální doklady existují pouze v listinné podobě, bude nutná jejich konverze do 
elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (tento 
postup však nelze použít u bankovní záruky). 

Vybraný dodavatel je povinen na základě písemné výzvy jako podmínku pro uzavření 
smlouvy poskytnout zadavateli řádnou součinnost, která spočívá zejména v předložení 
následujících dokumentů:  

 originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci ve smyslu čl. 6 této Výzvy; 

 originálu bankovní záruky za provedení díla ve výši stanovené v čl. 4.1 Smlouvy o dílo 
a splňující požadavky stanovené v článku 14 Obchodních podmínek; bankovní záruku 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

7/9 

vybraný dodavatel předloží až po doručení oznámení o výběru dodavatele; originál bankovní 
záruky musí být předložen elektronicky s elektronickým podpisem;  

 originálů nebo ověřených kopií písemných závazků poddodavatelů uvedených v Příloze 
č. 8 Smlouvy o dílo s názvem Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, tzn. i těch poddodavatelů, prostřednictvím kterých vybraný dodavatel 
neprokazuje splnění části kvalifikace. Z předložených dokumentů musí být patrné, že 
poddodavatelé uvedení v Příloze č. 8 Smlouvy o dílo souhlasí se svým budoucím zapojením 
do plnění předmětu veřejné zakázky a jsou připraveni své konkrétně specifikované plnění 
poskytnout. 

Zadavatel upřesňuje, že pokud bude některý doklad doložen již v nabídce nebo v průběhu 
zadávacího řízení, zadavatel k jeho předkládání nebude vybraného dodavatele vyzývat. 

 

S účinností do 31. 5. 2021 bude zadavatel postupovat následujícím způsobem: 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném 
majiteli tímto postupem, je vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, povinen na 
základě písemné výzvy jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit zadavateli: 

a) výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
nebo  

b) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
a 

c) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene b) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě výše uvedených dokladů, že byl 
ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

S účinností od 1. 6. 2021 bude zadavatel postupovat následujícím způsobem: 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence 
skutečných majitelů"). Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel 
vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
- seznam akcionářů,  
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  



  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

8/9 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, pokud nepředložil údaje nebo doklady vyžádané zadavatelem postupem 
dle tohoto článku 9. 

  

10.  Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře 
naplnil zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací tak jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné 
zadávání“). Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani 
v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi 
dynamicky vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek 
zvažoval použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření 
zadávacích podmínek jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká 
míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také 
principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání: 

 rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce, 

 jednání vedená primárně distančním způsobem, 

 studentské exkurze. 

Výše uvedené prvky odpovědného zadávání a povinnosti dodavatele s nimi spojené zadavatel 
stanovil v ustanoveních článku 4.9 závazného vzoru Smlouvy o dílo, jež tvoří zadávací 
dokumentaci. 

 

11.  Další ustanovení: 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o uzavření smlouvy až do ukončení zadávacího řízení. 

b)  Závěrem zadavatel upozorňuje, nebude-li jednací řízení bez uveřejnění ukončeno smluvním 
vztahem o zajištění činnosti zahrnující tříletou biologickou rekultivaci mezi Objednatelem a 
Vaší společností, bude si tuto činnost Objednatel muset zajistit jiným zhotovitelem.  

 
12.  Přílohy:  

- Vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti 

- Projektová dokumentace SO 74-82-01.2 

- Soupis prací, dodávek a služeb SO 74-82-01.2 

- Smlouva o dílo včetně příloh 

 
 
 
 

------------------------------- 
Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek generálního ředitele  
pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, dopravní cesty, 
státní organizace 



  

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským   
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

 0 190 00Praha 9 
 

9/9 

 

Příloha č. 1 

Vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti 

 

Čestné prohlášení 

obchodní firma / jméno a příjmení1 [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL], 

spisová značka [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupená [DOPLNÍ DODAVATEL] 

čestně prohlašuje, že: 

 

 nemá v České republice v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke 
spotřební dani,  

 nemá v České republice splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění. 

 
Pozn. zadavatele: v případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je třeba, 
aby toto prohlášení doplnil o další bod dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Pozn. zadavatele: zahraniční dodavatel se sídlem mimo ČR doplní toto prohlášení ve 
vztahu k zemi svého sídla, pokud se v zemi jeho sídla příslušná skutečnost neprokazuje 
dokladem vydaným podle právního řádu země jeho sídla (kvalifikace získaná v zahraničí 
se prokazuje doklady vydaným podle právního řádu země, ve které byla získána, pokud 
se však podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením).  
 
V [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Dne [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  

 

                                                           

1 Identifikační údaje doplní dodavatel dle skutečnosti, zda se jedná o fyzickou či právnickou osobu.  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1458107

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 565673fa-717c-4f85-b041-1a43db39965d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.04.2021 14:21:02


		2021-04-19T12:21:21+0000


		2021-05-07T15:56:52+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb




